АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЖЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 г. Бежецк № 38

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений
за территориями муниципального образования «Бежецкий муниципального
округа» Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 №236 «Об
утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», Администрация Бежецкого муниципального
округа Тверской области,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные
учреждения за следующими территориями муниципального образования
«Бежецкий муниципального округа» Тверской области:

- 1  ; v  i я'Ц-u'; С 4ч - '^ Д С р L'iv;.iab I 'i  b iM  ' ЗВ .К О Н Ч Ж '! О  ? . 4; :• •. • •} Я

1.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №2» г. Бежецка Тверской области:

- улицы: Нечаева, Кузнецова, Мира, Всполье, Л.Толстого;
- переулок Первомайский.

1.2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №3» г. Бежецка Тверской области:

- улицы: Чехова, Мира, Нечаева;
- проезд Восточный;

- переулок Первомайский;
- микрорайон «Орлиха».

1.3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №4» г. Бежецка Тверской области:

-улицы: Садовая, Нечаева, Кузнецова, Чехова, Пионерская, Мира,
Всполье;

-переулок Первомайский.

1.4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №5» г. Бежецка Тверской области:

-улицы: JI.Толстого, Остречинская, Введенская, М.Чудова,
Пролетарская, Школьная, Песочная, Большая;

- переулок Чернышевского;
- проспект Ленина;
- площадь Победы;
- Рабочий городок.

1.5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение « Детский сад №8» г. Бежецка Тверской области:

- улицы: Краснослободская, Мира, Кузнецова, Пионерская, Нечаева,
Чехова.

- Восточный проезд;
- набережная Николаева.

1.6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение « Детский сад № 9» г. Бежецка Тверской области:

-улицы: Спасская, Шишкова, Красноармейская, Нечаева, Рыбинская,
Садовая, Радищева;

-переулки: Воздвиженский, Октябрьский, Пушкинский, 9января,
Советский, Коммунальный, Красная площадь;

-микрорайон: «Восток».
-населённые пункты: Городищи, Погорелка.

1.7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10» г. Бежецка Тверской области:

-улицы: Кашинская, Луначарского, Неглинная, Чапаева, Шишкова,
Народная, Парковая, Красноармейская, Южная, Дачная, 3-я
Старослободская, Мелиораторов, Солнечная;

-переулки: Коммунальный, Старослободской, 2-ой Старослободской,
Загородный, 1-ый Новослободской, 2-ой Новослободской, Дачный,
Мелиораторов;

-площади: Фролова, Шишкова;
-набережная р. Мологи.

1.8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«детский сад №11» г. Бежецка Тверской области:

-улицы: Новая, Заводская, Трудовая, Литейная, Дружбы,
Локомотивная, Клубная, Рабочая, Транспортная, Вокзальная,
Машиностроительная, Молодёжная, Инженерная, Строительная,
Энергетическая;

-площадь: Вокзальная;
-переулки: Южный, Молодёжный;
-населённые пункты: Селезенево, Фралёво, Ивановское, Жохово,

Трофимцево, Алабузино, Сгубово, Виловатик, пос. Северный, пос.
Шолмино, пос. Дружба.

1.9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №15» г. Бежецка Тверской области:

-улицы: Нечаева, Кузнецова, Песочная;
-набережная: Николаева;
-проезды: Восточный, Больничный.

1.10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«детский сад № 16» Бежецкого района Тверской области:

-улицы: Нижняя, Большая Штабская, Коммуны, Новая, Чайковского,
Тверская;

-переулки: Штабские с 1 по 10-ый.
-населённые пункты: Филиппиха, Старово, Збуново, Старое-

Подгороднее.

1.11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №18» Бежецкого района Тверской области:

- посёлки: Дорохово, Загородный;
- населённые пункты: Пестиха, Старое - Подгороднее;
- улицы: Новая, Нижняя.

1.12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №19» Бежецкого района Тверской области:

- населённые пункты: д. Подобино.

1.13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Борковская
основная общеобразовательная школа», Бежецкого района, Тверской
области (дошкольная группа):

- населённые пункты: Алексино, Белобородово, Борисково,
Сулежский Борок, Горни, Дуброво, Заречье, Иевлево, Сокольниково,
Сулега, Твершино, Бор Еремеевский, Быково, Высока, Ельники, Еремеево.

1.14. Муниципальное общеобразовательное учреждение Васюковская
основная общеобразовательная школа Бежецкого района, Тверской области
(дошкольная группа):

-населённые пункты: Буяново, Васюково, Ватагино, Волково,
Демьянцево, Евково, Ельцино, Збуж, Иванково, Исаево, Киселкино,
Красково, Куземкино, Малкирово, Матьково, Медведка, Михайлово,
Петрово, Присеки, Рожанцово, Селятино, Скородумка, Тарасовское,
Толстиково, Шепелево, Юрьевское.

1.15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Зобинская
основная общеобразовательная школ» Бежецкого района, Тверской области
(дошкольная группа):

- населённые пункты: Анискино, Аркадьево, Большое Баранково,
Борки, Воробьёво, Ворылёво, Горлово, Елизарово, Заручье, Зобы, Ломы,
Лопуськово, Любодицы, Малое Баранково, Пирожково, Рекшино,
Семирадово, Семково, Сидорово, Федорино.

1.16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Морозовская
начальная общеобразовательная школа» Бежецкого района, Тверской
области (дошкольная группа):

-населённые пункты: Борки, Бор Еремеевский, Быково, Гряда, Ежево,
Ельники, Еремеево, Захаровка, Мешково, Мичуриха, Морозово, Ситьково,
Фешево, Холмцы- Неёловские, Холмцы-Яблоновские, Яблонное.

1.17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сырцевская
начальная общеобразовательная школа» Бежецкого района, Тверской
области (дошкольная группа):

г >;*чмнр№!Г;

- населённые пункты: Абрамиха, Бортово, Высоково, Дрюдково,
Ильицино, Константинково, Речки Воейковы, Речки Орловы, Сырцевка.

1.18. Муниципальное общеобразовательное учреждение -
Сукроменская средняя - общеобразовательная школа Бежецкого района,
Тверской области (дошкольная группа):

- населённые пункты: Бор Шкени, Бор Бельский, Власьево, Горка
Юркинская, Дуброво, Жихино, Задорье, Каликино, Кулигино, Нивы,
Новинка, Новое Село, Осташково, Плотники, Поповка, Скрипки, Юркино,
Горны, Губа, Дубровка, Жирки, Запрудье, Ивашково, Кушалино, Лазарево,
Сукромны, Чудинково, Белое, Бор Михалевский, Веселуха, Ерогнеевка,
Желдыбино, Мартыново, Михалёво, Мышенки, Новгородское, Ночвино,
Пески, Польцо, Попцово, Романцево, Савельево, Хозницы.

1.19. Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Филиппковская начальная общеобразовательная школа» Бежецкого
района, Тверской области (дошкольная группа):

- населённые пункты: Большая Каменка, Большой Бор, Гусарёво,
Еськи, Закрупье, Костюшино, Крупское, Кутани, Люткино, Малая Каменка,
Малый Бор, Михайлова Гора, Михалиха, Мошнино, Никифорцево,
Обенощи, Поляково, Раменье, Ромечёво, Сальниково, Слатино, Сельцо,
Чирцово, пос.Дружный, Алексеевское, Викторово, Загорье, Каблуково,
Княжиха, Ковезиха, Константиново, Большая Косиха, Красносёлка, Малые
Сиверцы, Малая Косиха, липа, Ушаково, Шишково_ Дуброво, Шишково,
Бежицы, Глушихино, Котляево, Саурово, Филиппково, Ягренево, Языково.

1.20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6» Бежецкого района, Тверской области
(дошкольная группа):

- улицы: Вокзальная, Дружбы, Заводская, Инженерная, Новая,
Заводская, Трудовая, Литейная, Дружбы, Локомотивная, Клубная, Рабочая,
Транспортная, Вокзальная, Машиностроительная, Молодёжная,
Строительная, Энергетическая, ул. Железнодорожная дома: 35, 38, 39, 40, 41;

-Железнодорожная будка №133;
-Казарма №134;
-переулки: Молодёжный, Южный;
-площадь Вокзальная;
-посёлки: Северный, Дружба, Шолминно;
-населённые пункты: Сгубово, Виловатик, Трофимцево.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Бежецкого
муниципального округа Тверской области в информационно­
коммуникационной сети Интернет.

3. Считать утратившим силу Постановление администрации Бежецкого
района от 10.01.2023 года №3 «О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных учреждений за территориями муниципального образования
«Бежецкий район» Тверской области».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.